Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000

COMUNICADO NRI 13/2018

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DOS ESTUDANTES INSCRITOS ÀS
VAGAS DO PROGRAMA DE MOBILIDADE
ESTUDANTIL OFERECIDAS PELO PROGRAMA
DE BOLSAS IBERO-AMERICANAS –
SANTANDER UNIVERSIDADES, PARA O 1º
SEMESTRE DE 2019.

A Coordenadora do Núcleo de Relações
Internacionais – NRI, no uso de suas atribuições e
observando o disposto no art. 64, VII e VIII, do
Regimento e considerando os Editais NRI 18 e
32/2018, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Fica divulgada a relação de estudantes classificados no processo de seleção às bolsas

referentes ao programa de bolsas Ibero-Americanas oferecidas pelo Santander Universidades, para o

1º semestre letivo de 2019.

RA NOME CURSO CÂMPUS

001201804852 Gisele Santos Pedagogia Bragança Paulista

002201402216 Íbero Ramazini Martin Psicologia Itatiba

001201604537 Gabriela Ciryco Moreto Psicologia Bragança Paulista

§ 1º Os candidatos selecionados deverão apresentar ao Banco Santander (Brasil S/A) e à Universidade

São Francisco o atestado de matrícula/carta de aceite no curso, que será realizado com a bolsa

concedida, contendo a carga horária e o período do curso, bem como os dados da universidade de

destino em que o curso será realizado.

§ 2º Caso o aluno desista do curso antes de seu início e após o recebimento da bolsa, deverá devolver

integralmente o valor recebido e, caso inicie o curso, mas por qualquer motivo tenha que desistir antes

de seu término, deverá devolver o valor da bolsa recebido proporcionalmente aos meses que faltarem

para o regular término do curso, ficando a critério do Banco Santander (Brasil) S. A. avaliar situações

específicas em que a desistência do curso seja decorrente de caso fortuito ou força maior.

Art. 2º O aluno tem ciência de que o aceite final deverá vir da Universidade de destino escolhida.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 18 de outubro de 2018.

Profa. Cristiane Ferraz e Silva Suarez
Coordenadora do Núcleo de Relações Internacionais